
Høringssvar vedr. budget 2026, Skolebestyrelsen v. Himmelev Skole 

Specialundervisningsområdet 
Skolebestyrelsen er enig i budgetaftalens anerkendelse af, at det kræver en stor og ekstra indsats at få omstillingen 
på specialundervisningsområdet til at fungere tilfredsstillende. Det er derfor bekymrende, at de ekstra 36 
millioner kroner, der er afsat i 2026, står til at blive nedtrappet betragteligt i årene frem mod 2029, hvor der 
planlægges med kun at tilføre området 5 millioner kroner årligt. 
 
Set i betragtning af de store budgetudfordringer, der er på en række skoler her i 2025, hvor af en betydelig del 
kan tilskrives ekstra udgifter til specialundervisningsområdet, fremstår det ikke som en bæredygtig plan, hvis man 
skal tage for pålydende, at der ikke ønskes at blive omprioriteret midler fra almen- til specialområdet.  
 
Udvikling af mellemformer kræver i de kommende år en særlig opmærksomhed, og uden en tilstrækkelig 
prioritering af midler til dette, risikerer man, at mellemformerne ikke får den kvalitet og ikke vil kunne bidrage til 
den fremtidssikrede indsats på inklusions- og specialundervisningsområdet, som de var tiltænkt. 
 
Det er ikke i budgetforliget specificeret, hvordan fordelingen af midlerne til specialundervisningsområdet skal 
fordeles mellem skolerne. Det naturlige udgangspunkt vil være at lave en tildeling ud fra elevtal, fordi det vil give 
nogle gennemskuelige rammer, som skolerne kan planlæggers deres indsatser efter. 
 
Den nuværende budgetmodel, hvor midlerne ikke følger eleven, men lægges som et fast beløb i driftsbudgettet, 
risikerer at skabe markante og uforudsigelige udsving i skolens driftsomkostninger. Dette betyder, at skolerne 
kan være nødsaget til at reservere en markant "buffer" til uforudsete udgifter på specialundervisningsområdet, 
hvilket begrænser mulighederne for at disponere driftsbudgettet optimalt.  
 
Udearealer og faglokaler 
I budgettet er der afsat 5 millioner kroner til skolegårde og udendørs læringsrum, hvilket må konstateres ikke at 
give muligheder for større indsatser. Fra skolebestyrelsens side har vi i en række år i vores høringssvar til 
budgetforslagene påpeget, at vi så frem til, at Himmelev Skole med dens nedslidte udearealer kunne blive 
prioriteret. Vi har måttet konstatere, at det har været svært at blive imødekommet på dette ønske, hvorfor vi vil 
gentage vores henstilling.  
 
Der er budgetteret med 10 millioner kroner om året de kommende år til udvikling af de fysiske rammer på 
skolerne, herunder renovering og opdatering af faglokaler. Himmelev Skole har selv prioriteret en indsats på 
dette område, men har også brug for at få andel i disse midler for leve op til forventningerne om tidssvarende og 
attraktive faglokaler i folkeskolen. 
 
 
På skolebestyrelsens vegne 

 

Niels Warring, fmd.  


